



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	37.765.404,00	40.778.975,10	-3.013.571,10
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.800.000,00	3.394.444,09	405.555,91
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.240.000,00	1.061.181,01	178.818,99
RECEITA PATRIMONIAL	478.000,00	757.554,59	-279.554,59
RECEITA DE SERVIÇOS	39.404,00	169.537,05	-130.133,05
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.358.000,00	33.188.602,46	-1.830.602,46
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	850.000,00	2.207.655,90	-1.357.655,90
RECEITAS DE CAPITAL	1.518.640,00	1.036.022,79	482.617,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	463.640,00	0,00	463.640,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.030.000,00	1.036.022,79	-6.022,79
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-4.284.044,00	-4.129.687,41	-154.356,59
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-4.284.044,00	-4.129.687,41	-154.356,59
SUBTOTAL	35.000.000,00	37.685.310,48	-2.685.310,48
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-2.685.310,48

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	34.504.701,36	31.940.711,52	2.563.989,84
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	19.238.651,37	18.605.896,79	632.754,58
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	15.000,00	6.086,73	8.913,27
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.251.049,99	13.328.728,00	1.922.321,99
DESPESAS DE CAPITAL	7.467.798,64	4.287.162,66	3.180.635,98
INVESTIMENTOS	6.193.798,64	3.064.873,19	3.128.925,45
INVERSÕES FINANCEIRAS	71.000,00	35.000,00	36.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.203.000,00	1.187.289,47	15.710,53
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	41.997.500,00	36.227.874,18	5.769.625,82
SUPERÁVIT	0,00	1.457.436,30	0,00
TOTAL	0,00	0,00	4.312.189,52